МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖЕМЧУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
15.02.2021г                                                  с. Жемчужина                                                 № 60

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических

мероприятий и переводе  обучающихся  7,8,9   классов   на

дистанционное обучение в  связи со случаем заболевания

новой  коронавирусной инфекцией(COVID-19)

На основании Предписаний «О проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий Территориального отдела по

Белогорскому, Советскому и Нижнегорскому районам Межрегионального управления

Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 13.02.2021г. №19-00408-

01 и №19-0040901, согласно  Постановлению  Главного  государственного  санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", с целью

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить проведение  заключительной дезинфекции в школе до 15.02.2021г.

2. Временно исполняющему обязанности директора школы – заместителю

директора Березанской Татьяне Владимировне:

2.1. обеспечить организацию и контроль выполнения  дополнительных

санитарно-эпидемических (профилактических) мероприятий, согласно Предписаниям

Роспотребнадзора.

2.2.Назначить ответственных  лиц за выполнение дополнительных санитарно-

эпидемических (профилактических) мероприятий, согласно Предписаний

Роспотребнадзора (приложение 1).

3. Перевести  с 15.02.2021г. по 25.02.2021г. учащихся 7,8,9 классов на

дистанционное обучение , отстранив от посещения учебных занятий, согласно списочного

состава (приложение 2).

4.  Организовать для учащихся 7,8,9 классов образовательный процесс с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с

обеспечением в полном объеме реализации преподаваемых учебных предметов, курсов,

дисциплин в соответствии с утвержденными  рабочими программами  с 15.02.2021г. по

25.02.2021г.

5. Назначить  ответственной за организацию дистанционного в школе в период

с 15.02.2021г. по 25.02.2021г. - Дьолог Людмилу Николаевну,  заместителя директора.

6. Заместителю директора Дьолог Л.Н.:

6.1. данный приказ,  Предписания Роспотребнадзора  от 13.02.2021г. №19-00408-

01 и №19-0040901 и другие локальные акты, регламентирующие организацию

дистанционного обучения,  – разместить на сайте школ 15.02.2021г.,

Приложение 1

к приказу от 15.02.2021г.№60

 Дополнительные санитарно-эпидемические (профилактические) мероприятия,

согласно Предписаний Роспотребнадзора от 12.02.2021г., 13.02.2021г.

№ Содержание мероприятий  ФИО,

должность

ответственног

о работника

Сроки

исполне

ния

примечание

1

.

Ежедневный мониторинг сложившейся

эпидемиологической ситуации,

письменное уведомление  о всех

отсутствующих учащихся   по заболеванию

ОРВИ, грипп, пневмония

Резниченко

М.Э.,

медсестра

С

15.02.20

21 по

25.02.20

21

Преписание

№19-00408-

01 от

13.032.2021

г.

2

.

ежедневное проведеть влажной уборки

всех помещений  с применением моющих и

дезинфицирующих средств

Резниченко

М.Э.,

медсестра,

уборщицы

сл.помещений

ежеднев

но

3

.

Ужесточение контроля за проведением

«утреннего фильтра»

Березанская

Т.В.,

деж.админист

ратор

Резниченко

М.Э.,

медсестра

ежеднев

но

4

.

Контроль за созданием и соблюдением

условий для обработки рук с применением

кожных антисептиков

Березанская

Т.В.,Резничен

ко

М.Э.,медсестр

а

ежеднев

но

5

.

Инструктаж технического персонала по

применению дезсредств согласно

инструкции

Т.В.,Резничен

ко

М.Э.,медсестр

а

15.02.20

21г.

6

.

Регулярное обеззараживание воздуха в

классах. Контроль за работой

рециркуляторов и режимом проветривания.

Березанская

Т.В.,Резничен

ко

М.Э.,медсестр

а

ежеднев

но

7

.

Строго соблюдать

Постановление  Главного  государственног

о  санитарного

врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 "Об

утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4

3598-20 "Санитар-но-эпидемиологические

требо-вания к устройству, содер-жанию и

организации работы образовательных орга-

низаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в

Березанская

Т.В.,Резничен

ко

М.Э.,медсестр

а

ежеднев

но

условиях распро-странения новой

коронавирус-ной инфекции (COVID-19)"

8

.

Проведение заключительной дезинфекции

в школе

Директор  до

15.02.20

21

Выполнено

14.02.2021г.

(скан акта и

договора

направлены в

Роспотребнадз

ор)

9

.

Перевод учащихся 7,8,9 классов на

дистанционное обучение

Вр.и.о

директора

школы

с15.02.21г.

по

25.02.2021

г.

Преписание

№19-00409-

01 от

12.02.2021г.

Приложение 2

к приказу от 15.02.2021г.№60

Списки учащихся,

переведенных на дистанционное  обучение  с 15.02.2021г.  по  25.02.2021г.

СПИСОК
учащихся  7 класса

     Классный  руководитель  Беленченко Е.А., с. Жемчужина, ул. Заречная, 29, +79787900175

№  ФИО обучающегося Дата

рождения

Домашний адрес

1. Буджуров Абдурахим Меджитович 18 09.2008г. с.Приречное ул.Октябрьская,18

2. Василенко Мария Сергеевна 31.01.2008г. с.Жемчужина ул.Королева 1/17

3. Джеппаров Аким Эдемович 06.08.2008г. с.Пены, ул.Мира.25

4. Земницкий Руслан Александрович 30.05.2008г. с.Жемчужина ул.Мичурина.14

5. Квашнина Елена Александровна   17.07.2007Г. с.Жемчужина ул.Ханина10

6. Киреева Надежда Артемовна 25.10.2007г. с.Приречное, ул.Степная, 8/2

7. Круцюк Вероника Юрьевна 25.09.2007г. с.Жемчужина, ул.Ханина, 26/1

8. Мирошников Александр Юрьевич 22.04.2008г. с.Жемчужина, ул.Терешковой 7/2

9. Музафарова Элина Шевкетовна 26.02.2008г. с.Жемчужина, ул.Терешковой 19

10.

Потураева Вероника

Андреевна

25.02.2008г. с.Жемчужина. ул.40 лет Победы, 17/2

11. Скандер Амина Мустафаевна 09.06.2008г. с.Приречное. ул.Набережная, 14

12. Титов Константин Александрович 14.03.2008г. с.Жемчужина ул.Ханина, 18/5

13. Умерова Эльвина Тимуровна 29.06.2008г с.Приречное ул.Советская, 5

14.  Фирсенко Илья Владиславович 12.08.2008г. с.Жемчужина,ул.40лет Победы, 14/2

15. Шермаматов Шаир Вилюрович 14.05.2008г. с.Жемчужина ул.Мира, 8/13

СПИСОК

учащихся  8 класса

  Классный  руководитель  Бочкарева Н.Ю, с.Жемчужина, ул.Титова,4, +79781226937

№ ФИО обучающегося Дата

рождения

Домашний адрес

1. Абдуллаева Камила Рустемовна  17.03.2007г.р с.Жемчужинаул.Заречная 12

2. Бочкарева Альбина Артемовна 21.06.2007 с.Жемчужина ул Титова ,12

3. Валетин Ярослав Александрович 21.06.2007 с.Пены,ул.Мира,32

4. Геля Наталья Сергеевна  31.08.2007г.р. с.Жемчужина,ул.Терешкова,43

5. Губенко Анна Александровна  25.03.2007г.р. с.Жемчужина ул.40 лет Победы 9/37

6. Зекиряев Руслан Сейярович 20.06.2007г.р. с.Жемчужина, ул.заречная13

7. Исаев Сулейман Исмаилович  10.07.2007г.р. с.Жемчужина  ул.Терешковой 7/2

8. Корнейчук Богдан Александрович  05.10.2006г.р. с.Жемчужина ул.Ханина 18/12

9. Корнилов Евгений Владимирович 14.02.2007г.р. с.Пены,ул.Курчатова,27

10. Кудинова Вероника Викторовна 28.03.2007г.р. с.Приречное,ул.Виноградная,5

11. Курт – Умерова Алие Мустафаевна  27.10.2007г.р. с. Пены ул. Новая 11

12. Лавская Арина Евгеньевна  23.12.2006г.р с.Пены ул. Мира 17

13. Лисицын Юрий Алексеевич  22.01.2007г.р. с.Жемчужина ул.Фонтанная 10/2

14. Манько Наталья Владимировна  28.02.2007г.р. с.Жемчужинаул.Школьная 16/10

15. Мирошников Олег Юрьевич 13.12.2006г.р. с Жемчужина ул. Терешковой, 7

16. Муртазаев Вильдан Ибраимович  11.05.2007г.р. с.Жемчужина ул.Терешковой,д. 1

17. Смирнова Лилия Валерьевна 06.02.2007г.р. с.Жемчужина ул.Заречная д.5

18. Усеинов Усеин Джаферович 16.02.2007г.р. с.Жемчужина ул.Ханина, д.6 кв.14

19. Шумских Елена Алексеевна 26.10.2006г.р. с.Пены ул. Комсомольская3/1

СПИСОК
учащихся 9 класса

Классный руководитель:  Владыкина Л.М., с.Жемчужина, ул.Ханина, д.18кв.2

+79787624217

Приложение 3

к приказу от 15.02.2021г.№60

№ ФИО обучающегося Дата

рождения

Домашний адрес

1

Буджуров Эдем Cабриевич 07.10.2006г с.Приречное    ул.Октябрьская.19

2

Ваганова Дарья  Олеговна 04.06.2006г с.Пены,   ул. Новая,1

3

Керимова Найде  Керимовна 03.07.2006г с.Пены    ,ул.Курчатова,26

4

Лавский Кирилл Александрович 21.08.2006г с.Жемчужина    ул.Ханина,18

5

Мирная Алина Алексеевна 09.06.2006г сЖемчужина  ,ул.Заречная,8

6

Петрунина Дарина  Алексеевна 16.03.2006г с.Жемчужина, ул. 40 лет Победы 9/27

7 Полонникова Анастасия Ивановна 10.02.2006г с.Приречное, ул.Степная.6

8

Свинобоева Юлия Александровна 21.06.2006г с.Приречное, ул.Набережная,9

9

Умеров  Энвер Тимурович 24.07.2006г с.Приречное,  ул.Степная.9

Перечень закрепленных  кабинетов

для проведения учебных занятий дистанционно в программе Discord

класс № кабинета  ФИО заведующего

кабинетом

ФИО ответственного

администратора

7 класс 15 Немая Л.В. Заместитель директора

Дьолог Л.Н. 8 класс 14 Бочкарева Н.Ю.

9 класс 22 Владыкина Л.М.